Laut Koch, Urkunden Friedrichs II. V/Texte, S. 530, im Jahr 1962 restauriertes Hängesiegel Kaiser Friedrichs an, laut Koch, roten Fäden, laut Bitschnau/Obermair, TUB II/1, S. 220, weinroten Seidenschnüren.

Ediert nach A.

‡ Fridericus ‡^{a)} dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Inter actus nostros multiples, quibus nostre dignitatis titulus exaltatur, illud nobis est perpetuo gloriosum in terris et perpetuo retributivum in celis, quod ad utilitatem sanctarum ecclesiarum dei nostris felicibus temporibus operamur. Hinc est igitur, quod notum esse volumus universis fidelibus nostris per imperium constitutis tam presentibus quam futuris, quod Fridericus venerabilis abbas Rotensis monasterii, fidelis noster, ad presentiam nostram accedens ostendit nobis quoddam privilegium maiestati nostre supplicans humiliter et devote, ut privilegium ipsum eidem monasterio suo confirmare de nostra gratia dignaremur, cuius tenor talis est: In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus divina faventæ clementia quartus, Romanorum imperator augustus. Regalis dignitas et imperialis maiestas ad hoc divinitus ordinata est ut superbiorum temeritatem comprimat, fidelium vero devotionem maximeque deo famulantium humilitatem pia devotione muniat, roborat atque confirmet. Ideo fidelis nostri Cononis palatini memoriam posteris scripto transmittimus, que propterea semper in benedictione erit, quia deum et sanctum Petrum omnium rerum suarum heredem reliquit. Habuit enim duos liberos quibus substantiam suam divisit, Cononem scilicet et Irmingardam, que cum marito traderetur portionem sibi debitam accepit et de parte reliqua omnem calumpniam legitime refutavit. Deinde filius quoque duxit uxorem, celebratisque nuptiis dum multi convenissent, inierunt consilium parentes cum filio et nuru sua ne in die bonorum immemores essent malorum et ut illi qui omnia dedit aliqua tribuerent. Convenerunt ergo in hoc ut in loco et fundo qui dicitur Rota quem preterfluit Enus fluvius, qui est in comitatu Arnolfi comitis, monasterium construerent ibique monachos deo famulantes aggregarent. Placuit hoc filio, placuit nuru, simulque cum parentibus ad altare sanctorum Marini et Aniani procedentes tradiderunt deo et sanctis eius quicquid in regno nostro possederunt, si absque liberis obirent. Nurus quoque dotem quam ex marito acceperat, monasterio in legitimam possessionem tradidit cum omni patrimonio quod in Lothoringia possederat, si ex eodem marito Conone liberos non generaret. Evolutis autem aliquot diebus, filius ad servitium nostrum vocatus in bello cecidit, et sic omnis hereditas ad monasterii ius cui traditum fuerat rediit. Orbatus vero pater tota mente ad deum convertitur, sublatoque corpore filii et assumpta nuru que sine prole remanserat, ad monasterium properat, exequias celebrat celebratisque exequiis traditionem renovat. Dat socer hereditatem, nuru dotem, non conditionaliter ut prius, set perfecte deo et sanctis eius in perpetuum; offerentur viri militares qui dicuntur ministeriales cum prediis et possessionibus suis quos domi forisque custodes lateris habebat, quibus etiam iura statuit ut monasterii gloriam teneant et abbatibus libere ac regulariter substituendis honesto loco, gradu et ordine deserviant. Traduntur familie diversi sexus et etatis, quibus etiam tertiam partem servitii sui relaxavit, hiisque dispositis traditionem consumat^{b)} et predia notata inferius deo et fratribus regulariter viventibus confert: Rota in quo est monasterium cum ecclesiis, decimis, terminis et appendiciis suis, in parrochia Ehemeringen XXX^{ta} mansos cum parte ecclesie decimis, terminis et appendiciis suis, Bösteten, Otingen, Aske, Niuvarn cum ecclesia,

decimis, terminis et appendiciis suis, Uolchmaristorf cum vineis et agris vinitorum, Herigolteshusen cum ecclesia, decimis, terminis et appendiciis suis, Rota quod adiacet Glane flumini cum ecclesia, decimis, terminis et appenditiis suis, Harde, Brunnintail, Helpfendorf, Tötinhusen, Warte, Ueristeten, Wachreine, Ourholz, Walhese, Choletal, Billeresse per totum cum ecclesia, decimis, terminis, et appendiciis suis in Luichental, Stegen, Wisinchuuank, Griescenowe, Grantowe, Barne et quicquid a Strichen usque ad Lohberch habuerat, preter unam mansionem aput Wisinchuuank quam filie ad pernoctandum tradiderat cum de loco ad locum transiret; apud Halle patellam salis et locum patelle, in Stubeia duos mansos, in Wibetal stabularem curiam, ad Flones duos mansos, ad Ualles in monte qui dicitur Ritino quinque mansus, ad Sufan in Bozen curiam et vineas, ad Pobllice et in ipsa curiam et vineas; in Carinthia castrum quod dicitur Ūrsen et circa castrum sexaginta mansos, iuxta Moram fluvium Flachsaha, iuxta Liesniche Meizenstein; in marchia iuxta Rabam fluvium Chüniberge cum terminis et appendiciis suis; in oriente Breittenöwe, Suarzaha, Liuprandestorf, Snozindorf, Hederischerwerde; iuxta Danubium versus Ungariam Viskahegemunde, Chrumbinnuzböme cum terminis et appendiciis suis, in Trugowe curiam, ad Grūninbach sex vineas, ad Hurtperch cum vineis agris vinitorum, ultra Chambe Chostingen et Nezwetingen cum ecclesia, decimatione, theloneo, terminis et appenditiis suis; iuxta flumen quod dicitur Naba Unrdrechstorf; curiam suam Ratispone iuxta sanctum Cassianum cum atrio per circuitum et edificiis; in Suueuia villam que dicitur Essingin. Hec omnia cum omni iure tradidit cum areis et edificiis, agris, campis, pratis, molendinis, aquis aquarumve decursibus, silvis, venationibus, sectione, saginatione et que habentur vel haberi possunt in legitimam possessionem Rotensis monasterii, de quibus etiam nurus sua Elisabeht statim monasterium investivit et postea in beneficium accepit. His ergo prediis atque redditibus vir fidelis Rotense monasterium fundavit ac fundatum beato Petro ac Romane ecclesie tradidit per manum Eberhardi de Razenhoven, qui et primus bizancium annuatim persolvendum Lateranensi palatio persolvit ac sic loco atque familie tutelam apostolice defensionis obtinuit. Obtinuit quoque monasterio liberam abbatis electionem, baptismum, sepulturam, et ut advocatum non habeant nisi quem velint, quia iam legitima successio advocatorum cessaverat, mortuo sine liberis filio, et ad filios filie ius illud non pertinebat. His ita peractis nostram presentiam adiit nostraque imperiali auctoritate hec omnia roborari expetivit. Nos vero devotione tanti principis exhilarati ac petitione eius inducti, pontificalem auctoritatem nostra auctoritate munivimus et quicquid concessit concessimus; statuentes ut nulla ecclesiastica secularisve persona audeat prefati monasterii iura infringere, personas turbare, possessiones invadere, minuere, auferre vel ablatas retinere, terminos cohibere vel transgredi nec ullam possessis vel in futurum possidendis violentiam, inferre. Si quis contra hanc nostre constitutionis paginam sciens Rotense monasterium infestare presumpserit, veniat super illum apostolica maledictio nostrique violati edicti dura compositio, noveritque se mulctatum centum libris auri, cuius medietas nostre camere, alterum vero medium fratrum usibus persolvetur. Hoc ergo firmiter teneatur locique libertas, pax et securitas omni evo stabilis et inconvulsa permaneant, hanc presentem nostre constitutionis paginam inde conscribi fecimus nostrique sigilli impressione signari. † Signum domini Henrici (M.) regis invictissimi. Egilbertus cuncellarius^{e)} vice Uuilligisi archicapellani recognovit. † Dat. non. sept., anno dominice incarnationis M°LXXIII, indictione XI, anno autem regni Henrici XX°. Actum Ratispone, feliciter amen. Presidente Rome apostolicam sedem Gregorio VII, qui et Hiltprandus^{d)}. Unde nos supplicationes devotas prefati abbatis Friderici misericorditer admittentes pro conservatione salutis nostre et pro remedio animarum divinorum augustorum parentum nostrorum recolende memorie predictum^{e)} privilegium, preter clausulam ubi erat rasura, de nostra gratia confirmantes^{f)} sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo sexto, mense marcii, quaterdecime indictionis, regnante domino nostro Fri(derico) dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, imperii eius anno sexto, regni Ierusalem primo, regni vero Sicilie vicesimo octavo, feliciter amen. † Signum domini Friderici secundi invictissimi Romanorum imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis †. (M.) Huius autem rei testes sunt R(udolphus) Curensis episcopus et^{g)} venerabilis abbas sancti Galli dilectus princeps noster, Renaldus dux Spoleti et frater Hermannus venerabilis magister sancte Marie domus hospitalis Theutonicorum in Ierusalem.^{h)}